Valdiviezo Saravia, Angie Dessire

De: Diaz Valenzuela, Julio Cesar

Enviado el: jueves, 3 de julio de 2025 14:36

Para: Rivera Quifionez, Gilmer; Aching Acosta, Javier; Castro Chavarri, Manuel Alejandro;
Blondet Valdivia, Juan Carlos

cc: Ordinola Calle, Hialmer Saturnino; Portocarrero Pefafiel, Sandra Lucy; Palomares

Villanueva, Carlos Felipe; Sanchez Pantaleon, Jose Alberto; Valdiviezo Saravia,
Angie Dessire; Apaza Mamani, Nora Nieves

Asunto: RV: ITB/ICAO-00304 - E-PASSPORT BOOKLETS FOR SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE MIGRACIONES (PERU).
Datos adjuntos: image001.png; Form H.pdf

Buenas tardes

Se pone de conocimiento los resultados de la activacion de la opcidn contractual para la adquisicién de 800mil
pasaportes y [ldminas de seguridad

Para conocimiento y acciones que correspondan

Atte

De: Burga Montezuma, Pamela <PBurga@icao.int>
Enviado el: miércoles, 2 de julio de 2025 18:07

Para: Diaz Valenzuela, Julio Cesar <jdiazv@migraciones.gob.pe>

CC: Hialmer Saturnino Hialmer Saturnino <hordinola@migraciones.gob.pe>; Arias Febles, Antonio
<aarias@icao.int>; Gomez Fernandez, Ana Maria <AGomez@icao.int>; Jose Angel Sancho
<joseangelsancho@gmail.com>; Souza Da Silveira, Celdo <CSouza@icao.int>

Asunto: FW: ITB/ICAO-00304 - E-PASSPORT BOOKLETS FOR SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES
(PERU).

Estimado Julio,

Por la presente les informamos de la confirmacion recibida de parte del proveedor IN Groupe en relacion con la
activacion de la opcion incluida en su propuesta para la provision adicional de 800,000 pasaportes electronicos y
800,000 laminas de seguridad, correspondiente al proceso ITB/ICAO-00304.

De acuerdo con lo anterior, se confirma que pueden proceder conforme a esta propuesta.

Quedamos atentos para cualquier coordinacion adicional que sea necesaria.

Saludos cordiales,

Pamela Burga | Oficial de Operaciones — Gerente de proyectos para la Regién de Las Américas— Direccion de
Desarrollo de Capacidad e Implementacion (CDI) | OACI | +1 514-315-2104 | pburga@icao.int | www.icao.int




From: LOPEZ Mariano <Mariano.LOPEZ@ingroupe.com>

Sent: 2-Jul-25 4:52 PM

To: Labrador Osorio, Albet <ALabrador@icao.int>

Cc: Viovy, Rene <RViovy@icao.int>; ANDARCIA Israel <Israe. ANDARCIA@ingroupe.com>

Subject: Re: ITB/ICAO-00304 - E-PASSPORT BOOKLETS FOR SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES
(PERU).

Reference: ITB/ICAO-00304 issued for the provision of E-Passport Booklets for the Superintendencia
Nacional de Migraciones de Peru.

Dear Mrs Labrador

First of all thanks for your message related to the Superintendencia Nacional de Migraciones de Peru
decision, in order to activate the option included in our proposal for 800,000 additional E-Passport
Booklets and laminates in the amount of PEN 14,244,800.00 and PEN 1,980,000.00 respectively.

At which request we are committed, as was declared in the related Form H of our proposal.

In that sense, our best delivery time that we can offer for these additional 800,000 booklets and laminates
is as follows:.

Volumen Pasaportes ~ Volumen Laminas Fecha de entrega

(Passport quantities) (Laminate quantities) (Delivery date)
Pimer lote 200 000 200 000 Hasta 15/12/2025
Segundo lote 200 000 200 000 Hasta 31/12/2025
Tercer lote 200 000 200 000 Hasta 15/02/2026
Cuarto lote 200 000 200 000 Hasta 15/04/2026
TOTAL 800 000 800 000

We are at your disposal for all informations
Best regards

Mariano Lopez

ADVERTENCIA: Este es un email externo.
1. Verifique el remitente.
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ACTA DE ACUERDO
CONV-PROC-2-2024-MIGRACIONES -1
SUMINISTRO DE 800,000 LIBRETAS DE PASAPORTE
ELECTRONICO Y LAMINAS DE SEGURIDAD PARA EL SERVICIO DE
EMISION DESCENTRALIZADA DE PASAPORTES ELECTRONICOS

En la ciudad de Lima, a los 9 dias del mes octubre de 2024, se reunieron en la sala de
reuniones de la Gerencia General de Superintendencia Nacional de Migraciones, los
interlocutores designados para el “SUMINISTRO DE 800,000 LIBRETAS DE PASAPORTE
ELECTRONICO Y LAMINAS DE SEGURIDAD PARA EL SERVICIO DE EMISION
DESCENTRALIZADA DE PASAPORTES ELECTRONICOS”, a efectos de evaluar la
recomendacion del Organizacion de Aviacion Civil Comercial (OACI), encargado del
procedimiento de seleccion, estando presentes:

o ABDIAS CAHUANA CACEDA: Jefe de la Oficina de Administracion y
Finanzas.
o JAVIER ACHING ACOSTA: Jefe de la Oficina de Tecnologias de

Informacién y Comunicaciones.
o GILBERT FERNANDO VALLEJOS: Director de la Direccion de Operaciones.
AGREDA

Las Gerencia involucradas, dan inicio a la presente reunién, informando lo siguiente:

e Mediante Resolucion Jefatural N° 00026-2024-OAF-MIGRACIONES, de fecha 19 de febrero de
2024, se aprobo el Plan Anual de Contrataciones, a través del cual, se encuentra el ID N° 2 para
el “SUMINISTRO DE 800,000 LIBRETAS DE PASAPORTE ELECTRONICO Y LAMINAS DE
SEGURIDAD PARA EL SERVICIO DE EMISION DESCENTRALIZADA DE PASAPORTES
ELECTRONICOS”.

e Mediante Resolucién de Superintendencia N° 000107-2024-MIGRACIONES de fecha 16 de
MAYO de 2024, se aprobé el encargo a favor del Organismo de Aviacién Civil Internacional —
OACI, para la realizacion y conduccion de procedimiento de seleccion para el “Suministro de
800,000 libretas de pasaporte electrénico y laminas de seguridad para el servicio de emision
descentralizada de pasaportes electrénicos”.

e Con fecha 22 de mayo de 2024, se firmé el Convenio por encargo para el “Suministro de 800,000
libretas de pasaporte electrénico y laminas de seguridad para el servicio de emision

EDA Abdias FAU descentralizada de pasaportes electronicos”.

y
Fecha: 09.10.2024 19:43:28 -05:00

&

MIGRACIONER

e Con fecha 17 de junio de 2024, el Organismo de Aviacion Civil Internacional — OACI, convocé el
procedimiento de seleccion para el “Suministro de 800,000 libretas de pasaporte electrénico y
laminas de seguridad para el servicio de emision descentralizada de pasaportes electrénicos”.

e Mediante correo electronico de fecha 9 de octubre del 2024, el Organismo de Aviacion Civil

B ™ Internacional — OACI, remitio el resultado del procedimiento de seleccion para el “Suministro de
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800,000 libretas de pasaporte electronico y laminas de seguridad para el servicio de emision
descentralizada de pasaportes electronicos”. Vale precisar que, mediante correo electrénico se
adjunté el Resumen de Evaluacion de Informe (Evaluacion Técnica y Comercial Combinada), a
través de la cual se evidencia la Evaluacién Formal, Evaluacion Técnica, Evaluacion Final,
Verificacion de Antecedentes y Conclusiones, tal como se muestra a continuacion:

[,
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IMAGEN 01: RESULTADOS DE EVALUACION TECNICA

# | Nombre de Postor PAS AJND PASA
1 | CETI 5 -GME EN FRA PASA

2 | IN CONTINU ET SERVICES 5AS PASA

3 | UAB GARSU PASAULIS NO PASA

3 | HID GLOBAL CID SAS PASA

5 | THALES DES MEXICO, SADECV. | PASA

Después de algunas preguntas a UAB Garsu Pasaulis, se delerming no kenian ia experiancia requernida
rl;pcrlumnm.nuapmha'nnhmmﬂﬂh&ﬂﬂ]unwmmﬂm.&mmupm
evaluacion postenor de la propuesta.

Durante la evaluacion técnica, se prasentaron pregunias a los demas provesdores, quienss brindanon
respuestas aceptables y fodos pasaron a la evaluacion financiera.

Fuente: OACI, Informe resumido de evaluacion (evaluacion técnica y comercial combinada)

IMAGEN 02: RESULTADOS DE LA EVALUACION FINANCIERA

# | Nombre del solicitanie Precio

1 | IN Continu et Services S A_S Sucursal de Peru [16,272.027.00 soles peruancs (tax included)
2 | HID GLOBAL CID 17,446,320 40 soles peruanos (tax included)
3 | THALES DIS MEXICO 18,057,610.80 soles peruanos (lax included)
TFnusnﬁmu CETIS-GME INFRA P0,670,860.00 soles peruanos (lax included)

mﬁmﬁuﬂ Services 5 A5, Sucursal de Per) presentd la propuesta técnicamente conforme con el precio

= Se solicito a In Continu gue confirmara gue todos los gastos comespondientes estuvieran incluidos en su
[ T — ootizacidn para que dos representantes de Migraciones asistieran al FAT y lo confirmaron.

Firmado digitalmente por
S5 s oS FAU Los precios tambidén se compararon con la compra anterior de las mismas libretas y se consideraron

Motivo:

ot Doy N o 19:43:37 -05:00 aceptables (precio reducido en un 7% en promedio en comparacién con el contrato anterior).

"%‘ Fuente: OACI, Informe resumido de evaluacién (evaluacién técnica y comercial combinada)
MIGEACIOHES
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Vale precisar que, mediante la debida diligencia, la Organizacién de Aviacién Civil Comercial (OACI),
sefalo lo siguiente, respecto al postor IN Continu et Services S.A.S. Sucursal del Peru:

M al examinar al proveedor en relacidn con todas i8S ksas de inslegibllidad aplcables, incluida la lista de
Imadegibilidad del UNGM. El provesdar no es actuaimenie melegible para hacer negocios con la OACH ni con
ninguna otra organizacion de las Naciones Unidas

E a iravés de una evaluacidn de riesgos de terceros (por ejemplo, una evaluacion DEB)

E al analizar log estados inancienos audilados del provesdor (por ejamplo, ol calculs del indice de liquitez)
[ &l analizar ka proporcsdn gue esta adjudicackn tendria en la faciuracidn genersl del postor seleccionado
[ al evaluar el aspacts de seguridad cibarngtica por parie de la Oficina de Seguridad de la Informacion (es
dacir, al Cuestionario de Evaluacisn de Saguridad (SSAD) u otros certificados)

O al analizar ofros médodos. Haga ciic o loque aqul para ingresar texto,

La ampresa técnicameants compatible con el precks mas bajo es la sucursal pansana de IN Conting et Servicas
SAS. (INCS) IN Continu et Services 5.A.5. Sucursal del Peni ha enfregado con éxito Mwetas de pasaportes
slactronicos para Pend en los Gitimos anos, ¥ la OACH no ha sido informada de ningien problema con respecio
# 3u desempefio en |8 enthega.

Los estados financienss de ia sucursal estan consolidados en las cuentas generales de INCS. Durante los
lltimos tres aflos, el indice de liguidez comente da INCS ha sido satisfactorio y el volumen de ventas de la
ampresa ha cumplido con los requisitos del contrato en cuestion, siendo significativaments supsetior a la oferta
propuesta por la empresa. Todas 18 cifras se basan &n Iog estados financients auditados 46 la empresa, que
se incluyeron en la propuesta.

S embargo, una evaluacion exierna reslizada por Dun & Bradsirest en septembre de 2024 reveld una
disminucin en o factor de riesgo financieno de la empresa, que pasé de ™1™ en marzo de 2023 {lo que indica
un riesgo minimo de quiebra comercial) 4 “4™ en sepliembre de 2024 (Io que indica un alto riesgo de quisbra),
Ests dsaminucion repentina requiere una mayor investigacion para evaluar lag razones detras de |a calda, sus
implicaciones y si la empresa ha implementado medidas de mitigacion para restablecer su salud financiera. S|
bien se considera que IN Contnu et Services 5.A.5. Socursal del Penl es lécnicamenis capaz de edecutar el
proyecto de enirega de pasapories elecironicos para Perl, en vista del riesgo financiero ideniificado, la DACI

4‘% facomienda gue cualquier adjudicacidn esté sujela & la acaracion satislactonia dé esle riesgo. La OACI seguira
MIGRACIGHES realizando mas nvestigacionies, ¥ Se espera que la investigacion concluya antes dal 7 de ottubre de 2024,
[,

Firmado dgitalmente PO  eaU Por lo tanto, st informe de evaluacidn debe considerarse como condicional al resultado satisiactono de la
20551239692 soft investigacan.
Motivo: Doy V*

B°
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De acuerdo a la documentacion remitida por OACI, se adjunta el informe de Dun and Bradstreet (D&B)
denominado VETTING REPORT donde se concluye lo siguiente: “We find the Supplier HQ's and
Supplier’s Parent’s clarifications acceptable. Therefore, based on all available information, the Supplier
HQ / Branch can be deemed able to carry out the provision of the services considered in this
procurement. As in all cases when there are questions concerning supplier’s standing, unsecured
advances are not recommended

&
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: IMAGEN 04: RECOMENDACION DE LA OACI

Fecha: 09.10.2024 19:28:47 -05:00

Tipo de adguisicidn: Asisiencla técnica / Adquisiciones de cooperacion técnica

Descripcion de los

& b Libretas de Pasaporte electrénico
bienes/servicios:

Superintendencia Macional el Migracicnes, Pert
Froyecto Mro. PER24824

Entidad o seccidn
solicitante:

N9 de requisicion: 21101973

N# de solicitud: ITB /ICAD- 00304

R In Continu Servicios 5.A. 5. Sucursal del Pernd

Valor de la propuesta base: yg 575 02700 soles peruancs (PEN) inclliida todos los impuestos aplicables

Valor de las opclones
(si lo hubiera): MN/A

Valor total max. del
contrato, incluidas las
opciones:

16,272,027.00 scies papuancs (PEN) incluida lodos los impuesias aplicables

Fuente: OACI, Informe resumido de evaluacién (evaluacion técnica y comercial combinada) - Resumen Ejecutivo

Conforme se puede apreciar, la recomendacion de la Organizacion de Aviacion Civil Comercial (OACI),
sefala que el postor IN Continu et Services S.A.S. Sucursal del Peru:

e Presento la propuesta técnicamente conforme con el precio mas bajo, IN Continu et Services
S.A.S. Sucursal del Peru podria ser recomendada para la adjudicacion de este Contrato, por un
valor total de 16,272,027.00 soles peruanos (impuestos incluidos).

Por lo tanto, los suscritos aprueban otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion CONV-PROC-2-
2024-MIGRACIONES-1 para el “SUMINISTRO DE 800,000 LIBRETAS DE PASAPORTE ELECTRONICO
Y LAMINAS DE SEGURIDAD PARA EL SERVICIO DE EMISION DESCENTRALIZADA DE
PASAPORTES ELECTRONICOS” de acuerdo a las recomendaciones de la Organizacion de Aviacion
Civil Comercial (OACI) al postor IN CONTINU ET SERVICES S.A.S. SUCURSAL DEL PERU, el cual
oferto un monto de Dieciséis Millones Doscientos Setenta Dos Mil Veintisiete con 00/100 Soles peruanos
S/. 16,272,027.00 (impuestos incluidos)

Asimismo, y de conformidad a lo establecido en el Anexo 4 al Acuerdo de Gestion de Servicios entre la
Organizacién de Aviacion Civil Internacional (OACI) y la Superintendencia Nacional de Migraciones
(MIGRACIONES), y de acuerdo a la informacion contenida en la presente acta, los firmantes concuerdan
que el Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad, segun las normas correspondientes, debe
proseguir con el tramite para el otorgamiento de la Buena pro, a través del SEACE.

No habiendo otro asunto a tratar se procedié a suscribir la presente acta.

Firmado digitalmente por VALLEJOS

. . & AGREDA Gilbert Fernando FAU
Firmado digitalmente por CAHUANA Firmado digitalmente por ACHING v 20551239692 hard
& CACEDA Abdias FAU 20551239692 & ACOSTA Javier FAU 20551239692 HmRACIAHEE Motivo: Soy el autor del documento
i iﬂoﬁ‘_ s | autor del d . b hard Fecha: 09.10.2024 19:36:19 -05:00
HIWRACT otivo: Soy el autor del documento Motivo: Soy el autor del documento [ —-
| Fecha: 09.10.2024 19:44:03 -05:00 SRR Fecha: 09.30.2024 19:31:32 -05:00 :

|y | —.

................................................ . L

ABDIAS CAHUANA CACEDA
Jefe de la Oficina de
Administracion y Finanzas

JAVIER ACHING ACOSTA

Jefe de la Oficina de Tecnologias de

Informacion y Comunicaciones

GILBERT FERNANDO VALLEJOS

AGREDA

Director de la Direccion de
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